MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº 137/2013, QUE “DÁ DENOMINAÇÃO DE ‘ANTONIO PETTI’, A RUA 04 DO LOTEAMENTO “PEDRO COSTA”.

            Senhores Vereadores:

A presente propositura tem por finalidade homenagear uma pessoa que, em vida, foi querido e estimado por todos que com ele conviviam, devido a sua integridade de caráter, índole bondosa e honesta, humildade e exemplo de trabalho.

Trata-se do Sr. ANTONIO PETTI, falecido aos 87 anos de idade, em 05 de outubro de 2006. Natural de Itatiba Estado de São Paulo, o Sr. Antonio Petti, foi casado com a Sra. Valentina Barbosa Petti, com quem teve 02 filhas, Maria Aparecida Petti Facina, e Olinda Petti. Com sua dedicação, bondade e grande coração, foi em vida o exemplo de bom homem.

A presente propositura reflete o desejo da comunidade e dos familiares da Sr. Antonio Petti, cuja morte foi tão lamentada, de perpetuar o seu nome na Rua 04 do Loteamento “Pedro Costa”, homenagem que lhe será de grande justiça.

Aguardo, portanto, que a presente propositura seja aprovada por unanimidade de votos pelo Insigne Plenário desta Casa Legislativa, a fim de que possamos fazer justiça a esse saudoso munícipe.

SALA DAS SESSÕES, 13 de novembro de 2013.

CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
Vereador - PMN
PROJETO DE LEI   Nº 137/2013
EMENTA: “DÁ DENOMINAÇÃO DE ‘ANTONIO PETTI’, A RUA 04 DO LOTEAMENTO “PEDRO COSTA”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBAAPROVA:

 Art. 1º - A Rua 04 do Loteamento “Pedro Costa”, passa a denominar-se “Antonio Petti”.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.

Sala das sessões, 13 de novembro de 2013.

CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
Vereador – PMN